

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR			CNPJ			
Maria de Fátima Nunes Duarte			CPF: 036.643.426 - 82			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/07/2008	Recibo	Confecção de calças femininas	57	Serv.	R\$ 28,50	R\$ 1.624,50
		Confecção de blusas femininas	57	Serv.	R\$ 28,50	R\$ 1.624,50
		Confecção de camisas masculinas	24	Serv.	R\$ 28,50	R\$ 684,00
Guarda Mirim de Iturama			26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/07/08	11525	Pagamento ao guarda mirim + adiantamento do 13º salário	1	Serv.		R\$ 622,50
	11526	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 415,00
Júlio César Giarletti Zambom			07.766.985/0001- 00			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04/07/08	84	Trator e tanque	50 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
		Roçadeira Fs 220	20 hrs.	Serv.	R\$ 4,35	R\$ 87,00
	85	Mão de obra jardinagem	70 hrs.	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 273,00
M & D Equipamentos Eletrônicos			02.006.466/0001-20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/07/08	1643	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
Globo Celulares e Informática Ltda.			04.975.681/0001-64			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/07/08	584	Placa mãe Asus GC Mx Soket 775	2	Pç	R\$ 160,00	R\$ 320,00
		Processador Intel Dual Core 2.0	2	Pç	R\$ 220,00	R\$ 440,00
		Pen Drive 4 Gb	1	Pç	R\$ 75,00	R\$ 75,00
		Memória 1Gb	2	Pç	R\$ 110,00	R\$ 220,00
		Mouse optico OS/2	1	Pç	R\$ 25,00	R\$ 25,00
Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.			03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Jornal O Pontal	1.000	Cm.		R\$ 7.000,00

07/07/08	931	Jornal Tribuna da Região	1.200	Cm.		R\$ 8.400,00
		Rádio Pontal AM	228	Ins.		R\$ 1.254,00
		Rádio Metro	193	Ins.		R\$ 1.254,50
		Rádio Clube FM	555	Ins.		R\$ 3.607,50
		Alex Sandro G. Santos - Som Volante	42 hrs.	Ins.		R\$ 504,00
Faria Dist. Produtos Limpeza			38.935.094/0001-63			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
00/07/08	242.450	Neutralizador de odores (Nicel at) Nippon Chemical lavanda Galão de 5 litros.	2	Galões	R\$ 44,00	R\$ 88,00
		Papel toalha interfolhas 2 dobras (Jofel) Medida: 22 cm x 20,7 cm.Caixa com 2.000 folhas (10 pct x 200 folhas)	6	Cx.	R\$ 27,00	R\$ 162,00
Auto Posto Eldorado Ltda.			21.681.184/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/07/08	2195	Helix Plus	1	Lt.	R\$ 19,00	R\$ 19,00
		Helix Super	1	Lt.	R\$ 11,90	R\$ 11,90
	2194	Gasolina comum	2.146,890	Lt.	R\$ 2,660	R\$ 5.710,73
Empresa Bras. Correios			34.028.316/0015- 09			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/07/08	6208716	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 153,90
Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central			71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/07/08	Div.	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 2.281,60
Faria Canguru Corretora de Seguros Ltda.			07.745.406/0001- 42			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/07/08	Recibo	Seguro do veículo Vectra placa HMN 4400	1	Serv.		R\$ 2.563,60
Cemig			06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/07/08	Diversos	Energia Elétrica				R\$ 1.922,99
Copasa			17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/07/08	001.08.31029996-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 315,72
	001.08.29367129-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
Smar-APD Informática Ltda.			50.735.505/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/07/08	61799	Locação de Sistemas		Serv.		R\$ 2.700,00
Apravel Veículos			07.103.006/0002-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/07/08	10499	Óleo	5	Lt	R\$ 10,00	R\$ 50,00
		Filtro de óleo	1	Pç	R\$ 17,00	R\$ 17,00
		Filtro CJ	1	Pç	R\$ 25,00	R\$ 25,00
Guarda Mirim de Iturama			26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/07/08	11609	Panamento aos guardas mirim	1	Serv		R\$ 830,00